segue

numero delle candele	Spiccie	Lumi Sicuri
M. D. = M. C. = M. =		

VII. Funzioni diverse

1. In tutte le sera dell'anno alla recita del N. Rosario — 2. — —
2. Nei sabati, vigilie e feste della Madonna al canto delle letanie, ed in ogni altra funzione in onore di Maria — 6. — —
3. Nel giorno della Purificazione la cera da benedirsi per leu e fratelli laici — — —
4. Nel trasporto e nella riposizione di S. Giuliano — 8. — —
5. La cera per gli altar, e pel Cleu nella settimana santa
6. Il Cero pasquale, ed i cantari per due uoliti nelle funzioni dal iuo con tre apparate
7. Solennizzando il Corpus Domini al collegio si rimborsa la cera che

si da a consumo
8. La cera succreata per le vite dugio-
ili, e per le funzioni che dall' Ordina-
rio si ordineranno, quando non importino
molto consumo di cera.

Inoltre col collegio si e la Fabbrica
conuenuto per la lampuna del N. Sacra-
mento in tutto l'anno, e per una alla
Madonna 1.º in tutte le feste di
preetto 2.º in tutti i sabati 3.º ogni
volta che corre la sua officina.
Si e posta intero la suddetta tabella,
quantunque comprenda funzioni spett-
anti al C. Proposte per non alterarla.

Concilii
Sindi 3.

Nell' amministrazione dei S. Sacramenti
non dimentichi il C. Curato le prescrizioni
del rituale e dei Concilii Provinciali e Dioc.
Sani.

Regole da
insegnarsi
alla Levitica

Per obstetricae subiunguntur aliquae
regulae.

Partu durante si periclitetur fractis
membris, baptizet abundanti aqua na-
turali sed non benedicta sine nominis im-
positione sub conditione dilectus. Si es capax
ego ec.

Linteus non utatur sed magis instrumento
vulgo Chizzetto.

Curet baptizare in capite, quod non
potens, in corde, et demum ubi potest.

Moneat aliquem habere testem si ha-
berit potest.

Orto infans semper sub conditione
est baptizandus, et ad euberium deferri
curet. Si moram non patitur baptizetur
iterum domo.

Curet ut aqua saltem in igne praeiudetur.
aqua etiam maxime ex desertis locis, simul

cum infantibus deferatur ob periculum indicis.

Ne sine baptismo pereant abortivi mo-
neant per obstetricas et matres sponas.

Altre us-
vertanze
pel batte-
simo -

5. Veda che non si suona da festa avanti
che la creatura sia entrata in Chiesa.
Avuto avviso di un battesimo si doman-
da. Se ebbe l'acqua? Se battezzato
nato? Se nel capo? In qual modo, e
chi presente? Chi è il Padrino? Quali
i nomi? A qual ora vengono?

Il bombace si abbrucia e tutto consumasi
nel sacario dopo il battesimo.

Si battera collo trina immersione, e in
levo e l'immerga ad ogni divino persona.